Протокол

профсоюзного  собрания работников

МБОУ «Гнездиловская СОШ»

от 27 апреля 2018 года.

Всего членов профсоюза – 30 человек.

Количество присутствующих на собрании – 28 человек.

Председатель собрания: Лисѐнкова И.А.

Секретарь: Гришина Л.В.

Повестка дня.

1. О выполнении коллективного договора.

2. О проведении Дня охраны труда и экологического субботника.

3. Прочее.

1. О выполнении коллективного договора.

Слушали Багрий С.И., которая  напомнила, что в целях защиты прав и гарантий работников

образовательной организации в вопросах организации труда и заработной платы, режима времени,

условий и охраны труда,  а также для социальной поддержки работников был принят   12 февраля

2016 г. и зарегистрирован в управлении труда и социальной защиты населения за № 276 от

24.02.2016 г. без замечаний коллективный договор между работниками и администрацией,

утвержденный на собрании трудового коллектива. Проинформировала по каждому из 10 разделов,

как соблюдается выполнение коллективного договора, и в заключение добавила, что за отчетный

период сторонами соблюдались все пункты коллективного договора, выполнялись основные

принципы социального партнерства.

Слушали Лисѐнкову И.А., директора школы, которая сделала добавления  в отчѐт председателя.

Постановили: выполнение коллективного договора  за отчетный период считать

удовлетворительным.

2. О проведении Дня охраны труда и экологического субботника 28 апреля.

Слушали Багрий С.И., которая познакомила с распоряжением Орловской областной организации

Профсоюза о проведении «Дня охраны труда в Профсоюзе» и предложила план мероприятий.

Выступили:

Лисѐнкова И.А., Казакова Н.Н., Анисимова Г.И.,Игнатова Т.Н.,  которые внесли предложения и

дополнения  по плану проведения Дня охраны труда и экологического субботника 28 апреля.

Постановили: провести запланированные мероприятия в День охраны труда и экологический

субботник  28 апреля по трѐм сельским поселениям в соответствии с планом.

4. Прочее

Председатель собрания:                        Лисѐнкова И.А.

Секретарь:                                                  Гришина Л.В.